
llir@cuidad lacicnalde 'falla
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS

Ar. Bolivia 5150- 4400 - Salta
Tet. 103871425-5408 - Far (0387)425-5449

Republica Argentina

"5O ANIVERSARIO DE LA UNSa. Mi sabiduría viene de esta tierra"
"LASMALVINASSONARGENTINAS"

SALTA, 16 de septiembre de 2022

EXP-EXA: 8.630/2019

RES, D. Nº 592/2022

VISTO:

La presentación efectuada por el alumno Gonzalez, Mauro Gabriel 
D.N.I. N° 39.215.059- L.U. N 221.981, mediante la cual solicita
reconocimiento de asignaturas aprobadas en la carrera de Ingeniería Industrial,
con los que corresponden a la carrera del Profesorado en Matemática (Plan de
Estudios 1997), de esta Facultad;

CONSIDERANDO:

Las opiniones de los responsables de las cátedras respectivas que
corren agregados 23 y 23 vta. y el dictamen final de la Comisión de Carrera
que corre a fs. 24;

POR ELLO:

Y en uso de las atribuciones que le son propias;

EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS

RESUELVE:

ARTICULO 1°: Acordar reconocimiento al alumno Gonzalez, Mauro Gabriel 
D.N.I. N° 39.215.059- L.U. N° 221.981, de asignaturas aprobadas en las
carreras de Ingeniería Industrial e Ingeniería Electromecánica, con las que
corresponden a la carrera del Profesorado en Matemática (Plan de Estudios
1997), de esta Unidad Académica, de acuerdo al siguiente detalle:

RECONOCIMIENTO TOTAL.

PROFESORADO EN INGENIERIA INDUSTRIAL
MATEMÁTICA (PLAN DE

ESTUDIOS 1997)

ANALISIS MATEMATICO 1 Por Análisis Matemático 1

Es: 1 (una) asignatura aprobada por reconocimiento.



lircoidad laicnalde'falla
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS

Ar. Bolivia 5150 - 4400 - Salta
Tel. (03871425-5408 - Far (0387)425-5449

Republica Argentina

"50 ANIVERSARIO DE LA UNSa. Mi sabiduría viene de esta tierra"
"LAS MALVINAS SON ARGENTINAS"

RES. D. Nº 592/2022

RECONOCIMIENTO PARCIAL:

PROFESORADO EN
MATEMÁTICA (PLAN DE

ESTUDIOS 1997)

ALGEBRA LINEAL Y
GEOMETRIA ANALITICA

INGENIERIA ELECTROMECANICA

Por Algebra Lineal y Geometría Analítica
+ prueba complementaria sobre:

• Sistemas de ecuaciones
lineales con parámetros.

• Producto interno.
Ortogonalidad. Complemento
ortogonal de un subespacio.
Conjuntos ortogonales.
Proceso de ortogonalización
de Gram-Schmitt, del
programa vigente.

RECONOCIMIENTO TOTAL.

PROFESORADO EN INGENIERIA ELECTROMECANICA
MATEMÁTICA (PLAN DE

ESTUDIOS 1997)

FISICA 1 Por Física 1

Es: 1(una) asignatura aprobada por reconocimiento.

ARTICULO 2°: Vuelva a la Dirección de Alumnos para su registro y
notificación. Cumplido. ARCHIVESE.

Get.

así.-°
Esp. Alejandra Psola del Olmo
Secretariade Coordinación Institucional
Facultad de Ckencias Euctas - UNSa

CACA
Mag. GUSTAVO DANIEL GIL

DECANO
FACULTADDE CS. EXACTAS- UNSa


